uolet. Columella, Nam uile ne captare quidem, nedū alere conducit, pro, non modo non subuenirent, & nō solum non parcum, & nedum non alere. In hoc genere est, ubi negatiua non, necessario deest, nempe ubi in priore sensu nullum est uerbū in quod cadat, ut in tali elocutione, Non modo stellæ, sed ne luna quidem ad solē suū seruat splendorem. Si enim addita ea negatio ne, nō stellæ dixeris, uidebitur de alio, quā stellis uerbum inferri. At composita negatio præponi in tali figura posset, sic, Nō modo nullæ stellæ, sed ne luna quidem ad solem suum seruat splendorem. Quod autem in primo exēplo negatio desit, facile appareat, si quis Zeugma ipsum suppleat hoc pacto, Non modo stellæ ad solem suum splendorem nō seruant sed ne luna quidem ad solem suū seruat splendorem. Laurentius hoc ubi cōtraria sunt, tantū cōtemplatur. Deest negatiua particula, et post, nedū, ubi ad præcedens uerbū nō refertur, sed suū habet, et semper in potētiali modo. Horat. Mortalia facta peribunt, Nedum uerborū stet hos & gratia uiuax, pro non stet. Salustius, Quippe secundæ res sapientium animos fatigant, nedū illi corruptissimis moribus uictoriæ temperarent, id est, nō tēperarent. Lini. Attonitus repentino malo, uix quid obijceretur, intelligere potui, nedum satis sciam, quomodo me tuear. Cic. pro Cluent. Nec Metellus nec Pompeius clarissimi uiri uī tribunitiā sustinere ualuerūt, nedum his temporibus, his moribus, sine uestra sapientia, ac sine iudiciorum remedijs salui esse possumus.

Coniunt

**D**esyderantur & coniunctiones latine orationi uel maxime, sed clausularum connexioni, & sermone continuationi, potius quam iustis constructionis numeris. Itaque nec huius loci proprie sunt, si quis exacti ordinis ius ad unguem exigat: Sed nec alibi tamen commodius tractentur, cum frustra, mea sententia huic uni rei sua quepiam tractatio dicaretur. Itaque ad tantilla coniucentes securi, quod cepimus, peragamus. Desyderatur copulatiua maxime, ubi celeritati studeatur, ut Verg. Alij naualibus ite Ferte citi ferrum, date uela, impellite remos. Tere. Viderem, audirem, essem una cum qua cupiebam Antipho. Idem, Ad sepulchrum uenimus, in igne posita est, fletur. Sed Eclipsin ubi copulatiua desunt, Asyndeton uel Dialyton uocant. Alii quoque honeste inter duo commata, uel quasi dictiones desyderantur, ut in talibus. Aequi, boni consulere Et Martial. Excipere hos, illos, et tota surgere coena. Idem, Atque inter mensas ire, redire suas. Plin. At abunde orbe terrarum extra, intra indicato. Sic dicuntur ultrocitra, hic illinc, huc illuc. Cic. ad Att. Ne forte aut ab sim cum ueniet, aut cursum huc illuc uia deterrima.

Copulati-  
ua.

In numeris uero septissime desunt copulatiua, ut Vixit uiginti unum annos, ubi non minus subiicienda copulatiua est, tametsi apposita, ordo sit mutandus, ut supra docuimus Neque enim compositio esse potest, cum plurali iungitur, Quod autem de uiginti uno diximus,

diximus, idem de alijs similis formæ numeris dicendū.

In omni prætere a distributiōe omitti copulatiua ui  
detur uix apponi, ut Vergilius, At nos hinc alij sitien  
tes ibimus A fros, Pars Scythiam, & rapidum Cre  
te ueniemus Oaxem. Nisi discretiua, quidem & au  
tem, subaudire maui. Itē in illa figura qualis est Ver  
gilij, Haud mora festinant iussi, pro haud mora est &  
festinant. Declarat, quod etiam in eadem figura adhi  
betur. Vergil. Nec longum tempus, et in gens Exijt ad  
caelum ramis felicibus arbor.

Deest aliquando post non modo, uel non solum, in  
altera ἀλλ' ἰδιώσε φωντος parte, etiam, uel, &, ut, Etia uel &  
Quint. Quod quidem seuerè usi ueteres Grammatici  
ut nō uersus modo censoria quadam uirgula notare,  
& libros, qui falso uiderentur inscripti, tāquam sub  
dititios submouere familia permiserint sibi, sed auto  
res alios in ordinē redegerit alios omnino exemerint  
numero. Et mox, Nō propter historicos modo, sed uer  
ba, quæ frequēter ius ab autoribus sumūt. In illo enim  
Cicero. ad Atticum, Ne uiuam, mi Attice, si mihi non  
modo Tusculanum, sed μακρότερον ὄσσει tanti sunt,  
ut sine te sim totos dies. Videtur uel illud, Modo, uaca  
re, uel post Sed subaudiri Ne. Deest & totum ἀντι  
διώσε φων, idq; honestissima figura, ut in illo Colu  
mella, Neque hæc tantum remedia salubritatem faci  
unt, multi largo sale miscent paluba.

Sæpe Discretiua, ut Terentius, Traditus sum muliē Discretiua  
ri, illa illico ubi me accepit, pro illa uerō. Sed preci  
puā

pua cū gratia omittitur in ea figura, in qua idē uer-  
 bum repetitur, sed tamen cum aliqua contrarietate ut  
 Cicero, Tu cum principem senatorem auunculū do-  
 mi habeas, ad eum non referes, ad alios refers, qui suā  
 domum non habent, tuam exhauriunt? Quint. Pro pa-  
 tre mori possum, coram patre non possum. In utroq;  
 exemplo desideratur, autem uel uerō, sed aptus cer-  
 tē quam apponitur etiam ubi non repetitur idem  
 uerbum, ut post negatiuam, non. Cicero, Tantum cibi  
 & potionis adhibendum, ut reficiantur uires, non op-  
 primantur. Idē, Hæc morū uitia sunt, nō senectutis. Sæ-  
 pe etiam in excursu poetico, quem Seruius præcipit,  
 nō ultra treis uersus extendendū, Cōfligūt Zephyrus  
 que, Notusq;, et letus Eois Euris equis, stridunt, syluæ  
 sæuitq; tridēti Spumeus, atq; imo Nereus ciet æquora  
 fundo pro stridunt autem. Et in Geor. Omnia uentorū  
 concurrere prælia uidi, Quæ grauidam latē segetem  
 ab radicibus imis Sublime expulsam eruerent, ita tur-  
 bine nigro Fert hyemes, culmumq; leuem stipulasq;  
 uolantes, pro ita uerō.